№421

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024
г. Барнаул

О внесении
постановление

изменении в
Правительства

Алтайского края от 29.09.2021 № 368

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Алтайского края

от 29.09.2021 № 368 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в
пределах установленной квоты» (в редакции от 20.02.2024 № 46) следующие
изменения:

в Положении, утвержденном указанным постановлением
(далее - «Положение»):

абзац первый пункта 5 после слов «о проведении контрольных
(надзорных) мероприятий» дополнить словами «и профилактических
мероприятий»;

в пункте 13.1 слова «о недопустимости нарушения обязательных
требований» исключить;

пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Досудебный порядок подачи жалобы, форма и содержание

жалобы, основания для отказа в рассмотрении жалобы и порядок
рассмотрения жалобы установлены статьями 40 - 43 Федерального закона
№ 248-ФЗ.

Жалоба, связанная со сведениями и документами, составляющими
государственную или иную охраняемую законом тайну, подается
контролируемым лицом на бумажном носителе должностному лицу
Управления, уполномоченному на рассмотрение такой жалобы, лично, по
предварительной записи по телефону, размещенному на официальном сайте
Управления, с учетом требований законодательства Российской Федерации о
государственной и иной охраняемой законом тайне. Данная жалоба подается
в сроки, определенные в статье 40 Федерального закона № 248-ФЗ.

Рассмотрение жалобы, связанной со сведениями и документами,
составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну,
осуществляется при обязательном присутствии контролируемого лица,
подавшего жалобу. При этом рассмотрение такой жалобы осуществляется в

2

день, назначенный должностным лицом Управления, уполномоченным на
рассмотрение жалобы, связанной со сведениями и документами,
составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну.
Извещение контролируемого лица о назначении дня рассмотрения жалобы в
целях обеспечения личного присутствия контролируемого лица направляется
контролируемому лицу не менее чем за 5 рабочих дней до дня рассмотрения
жалобы, связанной со сведениями и документами, составляющими
государственную или иную охраняемую законом тайну, посредством
извещения через личный кабинет контролируемого лица на едином портале
государственных и муниципальных услуг.

Контролируемое лицо в случае невозможности присутствия на
рассмотрении жалобы, связанной со сведениями и документами,
составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну,
направляет в Управление в течение 2 рабочих дней после получения
извещения о назначении дня рассмотрения такой жалобы уведомление о
невозможности присутствия на рассмотрении данной жалобы. В случае
получения Управлением такого уведомления от контролируемого лица
жалоба, связанная со сведениями и документами, составляющими
государственную или иную охраняемую законом тайну, рассматривается без
контролируемого лица. При этом результаты рассмотрения жалобы
контролируемое лицо вправе получить лично в Управлении.»;

абзац третий пункта 3 приложения к Положению изложить в
следующей редакции:

«К - показатель, характеризующий численность работников
контролируемого лица (при численности работников, превышающей 35
человек, но не более чем 100 человек, определяется как 0, при численности
работников более 100 человек определяется как 1);».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко